

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 16/06/2023 10:39

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relatório Geral do PDC**

Pedido de Cotação : 292509050

COTAÇÃO Nº 38832 - ACESSÓRIOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - HEMU JUN/2023

## Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

<b>Contato:</b>	Daniella FONSECA - 62 39562911
<b>Inserção da Cotação:</b>	14/06/2023 11:36:40
<b>Vencimento:</b>	14/06/2023 13:40:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Boleto
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor: Status do Item: 


	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locacao Eireli	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	21/06/2023	a vista	CIF	Caso seu pedido nao tenha atingido o minimo de faturamento minimo, entre

	<b>CNPJ: 03.679.808/0001-35</b> SÃO PAULO - SP COMERCIAL BIO INFINITY licitacao2@bioinfinity.com.br <a href="#">Mais informações</a>						em contato com nossa area comercial para que possamos negociar as condicoes Comercial (11) 3670-2450
2	<b>Cofer Distribuição De Equipamentos Hospitalares Eireli-Me</b> <b>CNPJ: 27.585.260/0001-22</b> SÃO PAULO - SP Aduino Fernandes 011-4701-8499 cofercomercial@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 3.000,0000	10 dias após confirmação	17/06/2023	Pagto Antecipado	CIF	
3	<b>HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 32.311.246/0001-70</b> BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	17/06/2023	Pagto Antecipado	CIF	
4	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 13.943.408/0001-49</b> GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES (62) 30881060 hospdancomercial2@terra.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	30/06/2023	30 ddl	CIF	
5	<b>Medplus Hospitalar Comercio E Servicos Eireli</b> <b>CNPJ: 34.075.280/0001-19</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO PAMALA .URSULA 62 9 9850-8626 pamala@medplushospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	17/06/2023	30 ddl	CIF	
6	<b>R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp</b> <b>CNPJ: 21.820.133/0001-84</b> UBATUBA - SP karina david vendas3@polpluz.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 3.000,0000	15 dias após confirmação	17/06/2023	20/40/60 ddl	CIF	
7	<b>Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli</b> <b>CNPJ: 41.391.411/0001-32</b> MATIAS BARBOSA - MG Luis Bertante 32991599098 luis.bertante@tremed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	17/06/2023	30 ddl	CIF	

	Produto	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
1	CANETA BIPOLAR P/ BISTURI ELETRONICO WEM								

SS-501, COM COMANDO MANUAL- UNIDADE Código: 39247		Embalagem				
<b>Quantidade:</b> 20 Unidade	Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locacao Eireli	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000	1	CANETA ELETROCIURGICA BLUEPAD DESCARTAVEL - MOD BP20 - BIO-18914DB - DBI	1 -
<b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA						
<b>Justificativa</b>						
;- Bio, Hipromed, Cofer, Medplus e Tremed Não atende a condição de pagamento/prazo. - R. R. Ferreira Não respondeu e-mail de homologação.						
<b>Informações de Última Compra</b>						
<b>30/05/2023</b>						
<b>Fornecedor:</b> HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000	1	CANETA PARA BISTURI DESCARTAVEL - BLUEPAD	CX compativel c/ WEM SS-501 -
<b>Marca:</b> CANETA COMANDO MANUAL DUPLO DESCARTAVEL - MOD. DAL 001 - S&M	Cofer Distribuição De Equipamentos Hospitalares Eireli- Me	R\$ 325,0000	R\$ 6.500,0000	1	CANETA DE COMANDO MANUAL, CONECTOR DE 3 PINOS , MANDRIL DE AJUSTE 1,6 A 2,38MM, ENVELOPE AUTOCLAVAVEL - SIMILAR & COMPATIVEL	-
<b>Preço Unitário:</b> 25,0000						
<b>Quantidade:</b> 20.0						
<b>31/03/2022</b>						
<b>Fornecedor:</b> Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli	Medplus Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	R\$ 346,0000	R\$ 6.920,0000	1	CANETA ELETROCIURGICA BLUEPAD - REUTILIZAVEL - MODELO: BP50, BLUEPAD	1 -
<b>Marca:</b> CANETA ELETROCIURGICA REUTILIZAVEL - SIMILAR & COMPATIVEL	Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli	R\$ 389,0000	R\$ 7.780,0000	1	CANETA ELETROCIURGICA REUTILIZAVEL - SIMILAR & COMPATIVEL	UNIDADE -
<b>Preço Unitário:</b> 389,0000						
<b>Quantidade:</b> 10.0						
<b>12/11/2021</b>						
<b>Fornecedor:</b> Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198						
<b>Marca:</b> CANETA COMANDO MANUAL DUPLO AUTOCLAVAVEL - SIMILAR & COMPATIVEL - SIMILAR & COMPATIVEL						
<b>Preço Unitário:</b> 348,4000						
<b>Quantidade:</b> 10.0						

CINTA OBSTETRICA COMPATIVEL BI - UNIDADE Código: 39284		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b>	10 Unidade	R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	R\$ 188,0000	R\$ 1.880,0000	1	CINTA ABDOMINAL ELASTICA PARA UTILIZACAO CARDIOTOCOGRAFO - MD - MD	1	-	-
<b>Marcas</b>	ACEITA								
<b>Preferidas:</b>	ALTERNATIVA								
<b>Justificativa</b>									
;- R. R. Ferreira Não respondeu e-mail de homologação.									
<b>Informações de Última Compra</b>									
<b>30/05/2023</b>									
<b>Fornecedor:</b>	Medlinn Hospitalares Ltda - Me								
<b>Marca:</b>	CINTA ABDOMINAL PROTECTOR TAM.UNICO 164-00PRT, SALVAPE								
<b>Preço Unitário:</b>	159,0000								
<b>Quantidade:</b>	8.0								
<b>23/03/2023</b>									
<b>Fornecedor:</b>	PM DOS REIS LTDA								
<b>Marca:</b>	CINTA OBSTETRICA COMPATIVEL BI - FT								
<b>Preço Unitário:</b>	98,0000								
<b>Quantidade:</b>	12.0								
<b>11/05/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda								
<b>Marca:</b>	CINTA ABDOMINAL ELASTICA REUSAVEL - PHILIPS - PHILIPS								
<b>Preço Unitário:</b>	71,9000								
<b>Quantidade:</b>	5.0								

CONECTOR EM T PARA CONEXAO DE CPAP - 08MM Código: 50375		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b>	50 Unidade	Bio Infinity Comercio	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000	1	CONECTOR T EXT 26X26X22MM	CAIXA	-	-

<b>Marcas Preferidas:</b>	-
<b>Justificativa</b>	
;- Bio e Hipromed Não atende a condição de pagamento/prazo. - R. R. Ferreira Não respondeu e-mail de homologação.	
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>30/05/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA
<b>Marca:</b>	CONNECTOR T PARA VENTILACAO MECANICA - VTC/RWR
<b>Preço Unitário:</b>	28,0000
<b>Quantidade:</b>	50.0
<b>22/07/2021</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198
<b>Marca:</b>	CONNECTOR EM T PARA CONEXAO DE CPAP - 08MM - CONECTOR EM T PARA CONEXAO DE CPAP EM TUBO DE PURO SILICONE N204 COM LUMEM DE 08 MM, AUTOCLAVAVEL E TRANSPARENTE. - VENTCARE - VENTCARE
<b>Preço Unitário:</b>	38,6500
<b>Quantidade:</b>	100.0

Hospitalar E Locacao Eireli						
R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	R\$ 11,9000	R\$ 595,0000	1	CONNECTOR T 22X15X15 - VCR - VCR - VCR	PCT	-
HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	1	CONNECTOR T PARA VENTILACAO MECANICA - VTC/RWR	CX	-

- INTER  
22X22X15MM  
- BIO-815 -  
Ventcare

4	ELETRODO FACA RETA 1,6-2,38 X 75MM -> ELETRODO TIPO FACA RETA LONGA, CORPO DE INOX CIRURGICO DE 1,6MM ATÉ 2,38MM, REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL AZUL, COMPRIMENTO DE TOTAL	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000	1	ELETRODO TIPO FACA RETA - 2,38 M X 75 MM - MODELO: EF07 - SIMILAR E COMPATIVEL	CX		-

<b>75MM.</b> Código: 47307		Cofer Distribuição De		ELETRODO FACA RETA COM 75MM DE COMPRIMENTO			
<b>Quantidade:</b>	20 Unidade	R\$ 26,2500	R\$ 525,0000	1	- SIMILAR & ENVELOPE	-	
<b>Marcas Preferidas:</b>	-	Equipamentos Hospitalares Eireli- Me		COMPATIVEL - SIMILAR & COMPATIVEL			
<b>Justificativa</b>		Hospdan Comércio E		ELETRODO 75MM FACA RETA - EF07 - SIMILAR E			Adicionado
;- Hipromed e Cofer Não atende a condição de pagamento/prazo.		R\$ 36,9000	R\$ 738,0000	20	COMPATIVEL - SIMILAR E	1	no carrinho
<b>Informações de Última Compra</b>		Hospitales Ltda - Me		COMPATIVEL			
<b>30/05/2023</b>		R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp		R\$ 39,8100	R\$ 796,2000	1	ELETRODO TIPO FACA RETA 75MM, CAIXA S&C
<b>Fornecedor:</b>	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	Medplus Hospitalar Comercio E Servicos Eireli		R\$ 44,0000	R\$ 880,0000	1	ELETRODO TIPO FACA RETA - EF 07 Caracteristicas Aplicacao Corte, coagulacao e fulguracao. Especificacoes Tecnicas Eletrodo tipo faca reta longa EMBALAGEM Corpo de inox cirurgico de 1,6mm ate 2,38mm Revestido com termo retratil azul Comprimento de total de 75 mm - SM
<b>Marca:</b>	ELETRODO TIPO FACA RETA - 2,38 M X 75 MM - MODELO: EF07 - SIMILAR E COMPATIVEL						
<b>Preço Unitário:</b>	25,0000						
<b>Quantidade:</b>	20.0						
<b>10/08/2022</b>		Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198		R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000	1	ELETRODO ELETROCIRURGICO 75MM PONTA TIPO UNIDADE FACA - SIMILAR E COMPATIVEL
<b>Fornecedor:</b>	ELETRODO TIPO FACA RETA 75MM - SIMILAR & COMPATIVEL - SIMILAR & COMPATIVEL	Tremed Materiais E Equipamentos Hospitalares Eireli					
<b>Marca:</b>							
<b>Preço Unitário:</b>	29,9900						
<b>Quantidade:</b>	20.0						
<b>07/10/2021</b>		Raphael Gonçalves Nicesio					
<b>Fornecedor:</b>	S&C - S&C - S&C						
<b>Marca:</b>							
<b>Preço Unitário:</b>	35,0000						
<b>Quantidade:</b>	3.0						

5	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 0 -> LAMINA PARA	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
---	--	------------	----------------	-------------	----------------	------------	-----------	------------	----------

LARINGOSCOPIO. RETA N 0 ESTERIL - LAMINA PARA LARINGOSCOPIO. CURVA N 0. EM ACO INOX. NAO ESTERIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COMPATIVEL COM A MARCA DO CABO DE LARINGOSCOPIO E REG. MS - UNIDADE Código: 5750		Embalagem					
<b>Quantidade:</b> 2 Unidade							
<b>Marcas</b> ACEITA							
<b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA							
<b>Justificativa</b>							
;- Bio, Hipromed Não atende a condição de pagamento/prazo. - R.R. Ferreira Não respondeu e-mail de homologação.							
<b>Informações de Última Compra</b>							
<b>03/10/2022</b>							
<b>Fornecedor:</b>	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda						
<b>Marca:</b>	LAMINA P/LARINGOSCOPIO RT F0 MILLER WELDON, CIRURGICA FERNANDES						
<b>Preço Unitário:</b>	97,0000						
<b>Quantidade:</b>	2.0						
	Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locacao Eireli	R\$ 74,0000	R\$ 148,0000	1	LAMINA RETA N 0 P/ LARINGOSCOPIO EM ACO INOX (MILLER) - BIO-1909MD - MD	CAIXA	-
	R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	R\$ 125,0000	R\$ 250,0000	1	Lamina p/ Laringo Reta no0 - 2 - - MD - M - MD	CX	-
	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,0000	R\$ 320,0000	1	LAMINA ACO INOX MD DE DE LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 0 - MACROSUL	CX	-
	<u>Hospdan Comercio E Servicos Hospitalares Ltda - Me</u>	<u>R\$ 169,7500</u>	<u>R\$ 339,5000</u>	<u>2</u>	<u>LAMINA CONVENCIONAL MILLER LED N 0-MD - MD - MD</u>	<u>01</u>	<u>Adicionado no carrinho</u>

6 SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE ADULTO P/ MONITOR BENEVIEW T8 -> - SEM LATEX - COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 3 M - COMPRIMENTO DA SONDA DE APROXIMADAMENTE 6 M - REGISTRO VALIDO NA ANVISA - COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO DA MARCA MINDRAY. MODELO BENEVIEW T8 - GARANTIA MINIMA DE 3 (MESES) - UNIDADE Código: 32701		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b> 5 Unidade									
<b>Marcas</b> ACEITA									
<b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA									
	Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locacao Eireli	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000	1	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE MINDRAY (BENEVIEW-BENEHEART-IMEC-UMEC) ADULTO - BIO-TMRAS - BIO INFINITY	CAIXA		-	
	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 174,0000	R\$ 870,0000	1	SENSOR DE TEMPERATURA MINDRAY- PELE - MINDRAY - UNIMED	PACOTE		-	
	R. R. Ferreira Materiais Hospitalares	R\$ 264,0000	R\$ 1.320,0000	1	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE/CUTANEO	1		-	

Justificativa	
;- Bio, Hipromed Não atende a condição de pagamento/prazo. - R.R. Ferreira Não respondeu e-mail de homologação.	
Informações de Última Compra	
30/05/2023	
<b>Fornecedor:</b>	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA
<b>Marca:</b>	SENSOR DE TEMPERATURA MINDRAY- PELE - MINDRAY - UNIMED
<b>Preço Unitário:</b>	174,0000
<b>Quantidade:</b>	5.0
08/11/2022	
<b>Fornecedor:</b>	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
<b>Marca:</b>	- SENSOR DE TEMPERATURA PELE - DATRIX
<b>Preço Unitário:</b>	145,0000
<b>Quantidade:</b>	5.0
04/10/2022	
<b>Fornecedor:</b>	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
<b>Marca:</b>	- SENSOR DE TEMPERATURA PELE - DATRIX
<b>Preço Unitário:</b>	145,0000
<b>Quantidade:</b>	3.0

e Elétricos - Epp

COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO MARCA MINDRAY - MASTER - MASTER

**Resumo dos valores no carrinho por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	2	R\$ 1.077,5000
<b>Total:</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 1.077,5000</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 1.077,5000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 0,0000

Total de Itens da Cotação: 6 Total de Itens Impressos: 6

---

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

imprimir

voltar